АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. № 7

О внесении изменений в приложения № 1, № 4 к постановлению
администрации города Рязани от 29.01.2016 № 226 «О порядке составления, утверждения

и установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных предприятий города Рязани»

В целях приведения форм по планированию финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных предприятий города Рязани в соответствие с действующими

нормативными правовыми актами Российской Федерации, в связи

с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани

от 29.01.2016 № 226 «О порядке составления, утверждения и установления показателей

планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.08.2016 № 3738,

от 22.11.2016 № 5060, от 26.04.2017 № 1626, от 14.08.2017 № 3602, от 08.12.2017 № 5414,

от 22.08.2018 № 3323, от 23.10.2018 № 4106, от 16.05.2019 № 1618, от 21.10.2019 № 4354,

от 23.12.2019 № 5499, от 25.02.2020 № 726, от 12.05.2020 № 1627, от 22.09.2020 № 3482,

от 04.12.2020 № 4584, от 12.02.2021 № 460, от 27.04.2022 № 2618) изменения, изложив его

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 4 к постановлению администрации города Рязани

от 29.01.2016 № 226 «О порядке составления, утверждения и установления показателей

планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.08.2016 № 3738,

от 22.11.2016 № 5060, от 26.04.2017 № 1626, от 14.08.2017 № 3602, от 08.12.2017 № 5414,

от 22.08.2018 № 3323, от 23.10.2018 № 4106, от 16.05.2019 № 1618, от 21.10.2019 № 4354,

от 23.12.2019 № 5499, от 25.02.2020 № 726, от 12.05.2020 № 1627, от 22.09.2020 № 3482,

от 04.12.2020 № 4584, от 12.02.2021 № 460, от 27.04.2022 № 2618) изменения, изложив его

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Муниципальным предприятиям города Рязани руководствоваться приложением

№ 2 к настоящему постановлению при планировании бюджета доходов и расходов

на очередной календарный год, начиная с планирования бюджета доходов и расходов

на 2023 год.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Федина О.А.

Глава администра] Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани
о т ,

ivv La ^
2022 г. № -ЪЗЗб?

Перечень муниципальных предприятий города Рязани и структура их подведомственности

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани

2022 г. №

Бюджет доходов и расходов на год
(наименование муниципального предприятия)

тыс. руб.
(без НДС)

№ п/п Статьи
20 год

№ п/п Статьи
январь февраль март 1

квартал
2

квартал
полугодие итого год

1 Доходы от основной деятельности

2 Переменные расходы по основной деятельности

3 Маржинальный доход (сумма покрытия)
4 Прочие доходы

4.1 Доходы от прочих видов деятельности

4.2 Реализация МПЗ (ТМЦ)

4.3
Реализация основных средств и нематериальных
активов

4.4
Оприходование материальных ценностей в
результате ликвидации и демонтажа ОС

4.5 Участие в других организациях
4.6 Проценты к получению
4.7 Субсидии из бюджетов всех уровней

4.8
Прибыль прошлых лет, выявленная в отчетном
году

4.9 Суммы списания кредиторской задолженности,
по которой истек срок исковой давности

4.10
Пени,штрафы, неустойки и возврат судебных
расходов, признанные или по которым получено
решение суда

4.11 Доход от восстановления резерва

4.12 Прочие доходы от операционной деятельности

4.13 Прочие доходы от финансовой деятельности

5 Итого доходы
6 Условно-постоянные затраты

6.1 Топливно-энергетические ресурсы
6.2 Сырье и материалы для эксплуатации
6.3 Ремонтная программа
6.4 Работы, услуги сторонних организаций

6.4.1

Диагностические, регламентные и наладочные
работы и работы по техническому
обслуживанию, поверка, техническое
освидетельствование

6.4.2 Услуги связи

6.4.3
Услуги по охране труда, технике безопасности,
аттестации и экологии

6.4.4 Услуги по охране и защите

6.4.5 Оформление имущественных и аналогичных
прав

6.4.6 Подготовка кадров

6.4.7 Информационно-вычислительные, правовые и
консультационные услуги

6.4.8 Аудиторские услуги

6.4.9 Услуги по рекламе, статьи, публикации,
объявления в СМИ

6.4.10 Прочие услуги
6.5 Страхование
6.6 Выплаты работникам с отчислениями

6.7 Амортизация основных средств и
нематериальных активов

6.8 Аренда земли и имущества
6.9 Лизинг
6.10 Представительские расходы
6.11 Налоги и сборы

6.12 Командировочные расходы (за исключением
оплаты рабочего дня)

6.13 Судебные расходы

№ п/п Статьи
20 год

№ п/п Статьи
январь февраль март 1

квартал
2

квартал полугодие итого год

6.14

Расходы, связанные с реализацией основных
средств и нематериальных активов,
оприходованием материальных ценностей в
результате ликвидации и демонтажа ОС

6.15 Услуги банков и расчетно-кассового
обслуживания

6.16 Обслуживание кредитов и займов

6.17
Отчисления в оценочные резервы, создаваемые
в соответствии с правилами бухгалтерского
учета (резервы по сомнительным долгам и др.)

6.18
Штрафы, пени, неустойки и другие суммы
признанные или по которым получено решение
суда

6.19 Суммы списания дебиторской задолженности

6.20 Убытки прошлых лет, выявленные в отчетном
периоде

6.21 Социальные расходы

6.22 Прочие расходы по операционной деятельности

6.23 Прочие расходы по финансовой деятельности

7 Прибыль (убыток) до налогообложения
8 Налог на прибыль

8.1 в т.ч. текущий налог на прибыль (УСНО)
8.2 отложенный налог на прибыль
9 Прочее
10 Чистая прибыль (убыток)

Директор предприятия

СОГЛАСОВАНО
Руководитель курирующего подразделения
администрации города Рязани

(подпись)

(подпись)

(фамилия, инициалы)

(фамилия, инициалы)